al de Gercrvel

ESTADo Do earranrÁ

rNDrcAÇÃo N" ) tl , DE 2020.
(Ptop onente: Vereador Crbral / PL)

cÂunnn ÍüuNrcrPAL DE cAScAVEL

Recebido om /la /tr
ê

Protocolo

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, que

seja encaminhado expediente ao Poder Público Murucipal, perante a Secretaria Municipal de

Serviços e Obras Públicas - Sesop, solicitando seia teabzado patrolamento e cascalhamento

em paÍte da Estrada Rural Colônia Esperança, próximo ao Pesqueiro Esperança, Distrito
São João.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 26 outubro de 2020.

V

Justificação

Esta soücitação vem ao encontro das teivrndicações de motadores residentes na região.

Segundo relatos apontados, os motoristas estão enfrentando dificuldades para transitar
com veículos de pequeno poÍte, ocasionando, poÍ vezes, prejuízos de ordem material âos seus

proprietários.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo ao atendimento a esta

reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 1a5 13321-8800 - Fax 1a5 13321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admln@ca ma racascavel.pr,gov.br

.i

6&sn&r& jffiuffitctpm[ be 6.mgcmUe[
E,STApcr Dcl PAn"AruÁ

,i,

(it'

Cr:aueru 1000Ç
?

\
+
€
.ii

$ resqueiro Esperança

I-e[
tii

Go gle

Rua Pernambuco, 1"843 Centro CEP 85810-02L - Cascavel - Faraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax 145 13321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin @ca ma racascavel.pr.gov.br